
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 환경보전과 ~ 환경보전과

부서: 환경보전과
정책: 수질환경보전
단위: 수질오염방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경보전과 14,127,140 11,640,456 2,486,684

국          3,141,977 3,073,000 68,977

도            166,795 193,795 △27,000

군         10,818,368 8,373,661 2,444,707

수질환경보전 3,462,729 3,461,876 853

국          2,893,000 2,893,000 0

도            136,000 133,000 3,000

군            433,729 435,876 △2,147

수질오염방지 507,242 506,389 853

국            224,000 224,000 0

도              3,000 0 3,000

군            280,242 282,389 △2,147

정화조 청소관리 5,850 6,500 △650

201 일반운영비 5,850 6,500 △650

01 사무관리비 3,600 4,000 △400

  ○[일반수용비]                 3,600              4,000            △400

    Ο정화조청소 안내 엽서 제작(본예산절감액)
                1,760              2,000            △240

    Ο오수및축산폐수 수질검사 수수료(본예산절
      감액)                 1,840              2,000            △160

        경정 200원 * 8,800매

        경정 10,000원 * 184개소

02 공공운영비 2,250 2,500 △250

  ○[공공요금 및 제세]                 2,250              2,500            △250

    Ο정화조청소 안내 우편요금(본예산절감액)
                2,250              2,500            △250        경정 250원 * 9,000매

수질정화시설 운영 33,588 37,320 △3,732

201 일반운영비 33,588 37,320 △3,732

02 공공운영비 33,588 37,320 △3,732

  ○[시설장비유지비]                26,268             30,000          △3,732

    Ο망월천 수질정화시설 유지관리비(본예산절
      감액)                 8,500             10,000          △1,500

    Ο생태하천복원사업 대상하천 유지관리비(본
      예산절감액)                17,768             20,000          △2,232

        경정 8,500,000원 * 1식

        경정 17,768,000원 * 1식

공중화장실 유지관리 2,832 3,147 △315

201 일반운영비 2,832 3,147 △315

01 사무관리비 1,377 1,530 △153

  ○[일반수용비]                 1,377              1,530            △153

    Ο공중화장실 분뇨수거료(본예산절감액)
                  897              1,050            △153        경정 897,000원 * 1식

02 공공운영비 1,455 1,617 △162

  ○[시설장비유지비]                 1,098              1,260            △162

    Ο공중화장실 유지관리비(본예산절감액)
                1,098              1,260            △162        경정 1,098,000원 * 1식

샛강살리기 운동 10,972 11,422 △450



부서: 환경보전과
정책: 수질환경보전
단위: 수질오염방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 4,050 4,500 △450

01 재료비 4,050 4,500 △450

  ○수생식물 구입(본예산절감액)
                4,050              4,500            △450      경정 45,000원 * 45㎡ * 2회

친환경절수기 교체사업 6,000 0 6,000

도              3,000 0 3,000

군              3,000 0 3,000

401 시설비및부대비 6,000 0 6,000

도              3,000 0 3,000

군              3,000 0 3,000

01 시설비 6,000 0 6,000

  ○[시설비]                 6,000                  0            6,000

    Ο친환경절수기 교체사업
                6,000                  0            6,000        2,000,000원 * 3개소

도              3,000 0 3,000

군              3,000 0 3,000

폐기물 감량 8,943,384 6,342,094 2,601,290

국            180,000 180,000 0

도             21,580 21,580 0

군          8,741,804 6,140,514 2,601,290

폐기물 처리 130,430 136,187 △5,757

도             21,580 21,580 0

군            108,850 114,607 △5,757

불법폐기물 관리 20,268 15,607 4,661

101 인건비 13,498 8,307 5,191

10 기간제근로자등보수 13,498 8,307 5,191

  ○쓰레기 불법투기 단속 인부임
               13,498              8,307            5,191      경정 34,610원 * 3인 * 130일

201 일반운영비 4,770 5,300 △530

01 사무관리비 4,770 5,300 △530

  ○[일반수용비]                 3,000              3,300            △300

    Ο폐기물불법투기 경고판 제작(본예산절감액)
                3,000              3,300            △300

  ○[임차료]                 1,770              2,000            △230

    Ο폐기물불법매립 확인 장비사용료(본예산절
      감액)                 1,770              2,000            △230

        경정 3,000,000원 * 1식

        경정 1,770,000원 * 1식

폐자재류 수집처리 18,762 29,180 △10,418

201 일반운영비 3,762 4,180 △418

01 사무관리비 3,762 4,180 △418

  ○[임차료]                 3,762              4,180            △418

    Ο폐형광등 위탁처리 트럭 임차료(본예산절감
      액)                 1,782              2,200            △418

      ο2.5톤 트럭                 1,182              1,600            △418

      

  경정 1,182,000원 * 1식



부서: 환경보전과
정책: 폐기물 감량
단위: 폐기물 처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 15,000 25,000 △10,000

05 민간위탁금 15,000 25,000 △10,000

  ○폐합성수지 위탁처리비
               15,000             25,000         △10,000      경정 250,000원 * 60톤

소각시설 운영 322,088 330,320 △8,232

폐기물처리시설 주변마을 지원 221,368 229,600 △8,232

401 시설비및부대비 201,368 209,600 △8,232

01 시설비 200,000 208,160 △8,160

  ○[실시설계비 및 공모설계비]                     0              8,160          △8,160

    Ο폐기물 소각시설 주변마을 주민숙원사업 실
      시설계비                     0              8,160          △8,160        경정 0원

03 시설부대비 1,368 1,440 △72

  ○폐기물처리시설 및 소각시설 주변마을 주민숙
    원사업 부대비(본예산절감액)

                1,368              1,440             △72      경정 1,368,000원 * 1식

폐기물처리시설 및 주변마을 주민숙원사업 8,163,357 5,488,213 2,675,144

국            180,000 180,000 0

군          7,983,357 5,308,213 2,675,144

그린환경자원센터(소각시설)설치 1,822,092 1,000,000 822,092

403 자치단체등자본이전 1,822,092 1,000,000 822,092

02 공기관등에대한대행사업비 1,822,092 1,000,000 822,092

  ○그린환경자원센터(소각시설) 설치
            1,822,092          1,000,000          822,092      경정 1,822,092,000원 * 1식

농촌폐기물처리시설(매립시설)설치 3,860,926 2,071,825 1,789,101

401 시설비및부대비 3,860,926 2,071,825 1,789,101

01 시설비 3,857,326 2,058,775 1,798,551

  ○[토지매입비]             1,321,101          1,362,000         △40,899

    Ο농촌폐기물처리시설(매립시설) 토지매입비
            1,321,101          1,362,000         △40,899

  ○[시설비]             2,536,225            696,775        1,839,450

    Ο농촌폐기물처리시설(매립시설) 설치(생활쓰
      레기307-05에서200,000천원)

            2,536,225            696,775        1,839,450

        경정 1,321,101,000원 * 1식

        2,536,225,000원 * 1식

02 감리비 0 9,450 △9,450

  ○농촌폐기물처리시설(매립시설) 감리비(401-01
    로)                     0              9,450          △9,450      경정 0원

공공재활용기반시설 설치 1,835,940 1,655,940 180,000

국            180,000 180,000 0

군          1,655,940 1,475,940 180,000

401 시설비및부대비 1,835,940 1,655,940 180,000

국            180,000 180,000 0

군          1,655,940 1,475,940 180,000

01 시설비 1,830,000 1,650,000 180,000



부서: 환경보전과
정책: 폐기물 감량
단위: 폐기물처리시설 및 주변마을 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○[시설비]             1,830,000          1,650,000          180,000

    Ο공공재활용기반시설 설치사업
            1,830,000          1,650,000          180,000        경정 1,830,000,000원 * 1식

국            180,000 180,000 0

군          1,650,000 1,470,000 180,000

선진 폐기물처리시설 견학 18,432 20,480 △2,048

201 일반운영비 432 480 △48

01 사무관리비 432 480 △48

  ○[일반수용비]                   432                480             △48

    Ο환경기초시설업무 기록보존(본예산절감액)
                  432                480             △48        경정 250원 * 1,728매

202 여비 4,500 5,000 △500

01 국내여비 4,500 5,000 △500

  ○환경시설 선진지 견학(본예산절감액)
                4,500              5,000            △500      경정 4,500,000원 * 1식

301 일반보상금 13,500 15,000 △1,500

10 행사실비보상금 13,500 15,000 △1,500

  ○폐기물처리시설설치 주변마을주민 선진지견학
    실비보상비(본예산절감액)

               13,500             15,000          △1,500      경정 150,000원 * 30인 * 3회

소각시설 주변마을 지원 125,967 239,968 △114,001

401 시설비및부대비 125,967 239,968 △114,001

01 시설비 124,967 239,968 △115,001

  ○[토지매입비]               124,967             39,968           84,999

    Ο그린환경자원센터(소각시설)주변 토지매입
              124,967             38,968           85,999

    Ο그린환경자원센터 주변토지 등기수수료(401
      -03으로)                     0              1,000          △1,000

  ○[시설비]                     0            200,000        △200,000

    Ο폐기물처리시설(소각시설)주변마을 주민숙
      원사업(군서면)                     0            200,000        △200,000

        경정 124,967,000원 * 1식

        경정 0원

        경정 0원

03 시설부대비 1,000 0 1,000

  ○그린환경자원센터 주변토지 감정·등기수수료
    (401-01에서)                 1,000                  0            1,000      1,000,000원 * 1식

폐기물처리시설 운영 164,759 237,834 △73,075

그린환경자원센터(소각시설)운영 99,739 110,019 △10,280

201 일반운영비 92,239 102,519 △10,280

01 사무관리비 2,240 2,520 △280

  ○[운영수당]                 2,240              2,520            △280

    Ο주민지원협의체 회의 참석수당(본예산절감
      액)                 1,680              1,960            △280        경정 70,000원 * 6인 * 4회

02 공공운영비 89,999 99,999 △10,000

  ○[공공요금 및 제세]                42,930             47,700          △4,770



부서: 환경보전과
정책: 폐기물 감량
단위: 폐기물처리시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    Ο소각시설 운영 전기요금(본예산절감액)
               39,690             44,100          △4,410

    Ο소각시설 운영 수도요금(본예산절감액)
                1,080              1,200            △120

    Ο소각로전기안전관리대행비(본예산절감액)
                2,160              2,400            △240

  ○[연료비]                 6,159              6,843            △684

    Ο소각로 보조연료비(본예산절감액)
                6,159              6,843            △684

  ○[시설장비유지비]                40,910             45,456          △4,546

    Ο방지시설 약품비(본예산절감액)
               21,600             24,000          △2,400

    Ο소각로 자가측정비(본예산절감액)
                2,300              2,556            △256

    Ο소각시설 유지관리비(본예산절감액)
               17,010             18,900          △1,890

        경정 39,690,000원 * 1식

        경정 1,080,000원 * 1식

        경정 2,160,000원 * 1식

        경정 1,140.49원 * 1,800ℓ * 3월

        경정 21,600,000원 * 1식

        경정 2,300,000원 * 1식

        경정 17,010,000원 * 1식

농촌폐기물처리시설(매립시설)운영 13,720 90,315 △76,595

201 일반운영비 13,720 73,715 △59,995

02 공공운영비 13,720 73,715 △59,995

  ○[공공요금 및 제세]                 2,000             12,000         △10,000

    Ο매립시설 운영 전기요금(본예산절감액)
                2,000             12,000         △10,000

  ○[시설장비유지비]                 7,500             27,500         △20,000

    Ο매립시설 유지관리비(본예산절감액)
                7,500             27,500         △20,000

  ○[차량선박비]                 4,220             34,215         △29,995

    Ο장비 유류대(본예산절감액)
                4,220             34,215         △29,995

        경정 2,000,000원 * 1월

        경정 7,500,000원 * 1월

        경정 1,140.49원 * 370ℓ * 10일

401 시설비및부대비 0 16,600 △16,600

01 시설비 0 16,600 △16,600

  ○[시설비]                     0             16,600         △16,600

    Ο매립장 복토비                     0             16,600         △16,600  경정 0원

공공재활용기반시설 운영 24,300 27,000 △2,700

201 일반운영비 24,300 27,000 △2,700

02 공공운영비 24,300 27,000 △2,700

  ○[공공요금 및 제세]                 8,100              9,000            △900

    Ο재활용기반시설 운영 전기요금(본예산절감
      액)                 8,100              9,000            △900

  ○[시설장비유지비]                16,200             18,000          △1,800

    Ο재활용기반시설 유지관리비(본예산절감액)
               16,200             18,000          △1,800

        경정 8,100,000원 * 1식

        경정 16,200,000원 * 1식

압축·포장시설 운영 27,000 10,500 16,500

201 일반운영비 27,000 10,500 16,500

02 공공운영비 27,000 10,500 16,500



부서: 환경보전과
정책: 폐기물 감량
단위: 폐기물처리시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○[공공요금 및 제세]                     0              1,500          △1,500

    Ο압축·포장시설 운영 전기요금                     0              1,500          △1,500

  ○[시설장비유지비]                27,000              9,000           18,000

    Ο압축·포장시설 유지관리비
               27,000              9,000           18,000

  경정 0원

        경정 3,000,000원 * 9월

음식물쓰레기 관리 162,750 149,540 13,210

음식물쓰레기 처리 162,750 149,540 13,210

201 일반운영비 6,420 2,340 4,080

01 사무관리비 4,820 480 4,340

  ○[일반수용비]                 4,820                480            4,340

    Ο음식물쓰레기 수거수수료 고지서 구입(본예
      산절감액)                   420                480             △60

    Ο음식물 용기수거 홍보 플래카드 제작
                1,400                  0            1,400

    Ο음식물 용기수거 홍보물 제작
                3,000                  0            3,000

        경정 420,000원 * 1식

        70,000원 * 20개

        3,000,000원 * 1식

02 공공운영비 1,600 1,860 △260

  ○[공공요금 및 제세]                 1,600              1,860            △260

    Ο음식물쓰레기수거 수수료 고지서 발송 우표
      구입(본예산절감액)                 1,600              1,860            △260        경정 1,600,000원 * 1식

206 재료비 11,850 0 11,850

01 재료비 11,850 0 11,850

  ○음식물전용용기 납부필증 부착함
                5,250                  0            5,250

  ○음식물전용용기 납부필증 제작
                6,600                  0            6,600

      3,500원 * 1,500개

      22원 * 300,000개

405 자산취득비 24,480 27,200 △2,720

01 자산및물품취득비 24,480 27,200 △2,720

  ○음식물쓰레기 전용 수거용기 구입(본예산절감
    액)                24,480             27,200          △2,720      경정 24,480,000원 * 1식

청소관리 934,345 1,161,113 △226,768

국             68,977 0 68,977

군            865,368 1,161,113 △295,745

생활쓰레기 관리 491,881 521,418 △29,537

국             68,977 0 68,977

군            422,904 521,418 △98,514

생활쓰레기 수거처리 253,276 438,080 △184,804

101 인건비 10,600 18,440 △7,840

09 무기계약근로자보수 10,600 18,440 △7,840

  ○미화요원 산업재해보험료                     0              7,840          △7,840  경정 0원

201 일반운영비 11,826 13,140 △1,314

01 사무관리비 6,066 6,740 △674



부서: 환경보전과
정책: 청소관리
단위: 생활쓰레기 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○[일반수용비]                 5,226              5,900            △674

    Ο생활쓰레기 홍보물 제작(본예산절감액)
                4,326              5,000            △674        경정 4,326,000원 * 1식

02 공공운영비 5,760 6,400 △640

  ○[차량선박비]                 5,760              6,400            △640

    Ο재활용품 수거차량 운영비(본예산절감액)
                4,320              4,800            △480

    Ο청소차량도색 및 탁송료,번호판제작(본예산
      절감액)                 1,440              1,600            △160

        경정 4,320,000원 * 1식

        경정 1,440,000원 * 1식

206 재료비 45,450 50,500 △5,050

01 재료비 45,450 50,500 △5,050

  ○재활용품 분리수거 마대구입(본예산절감액)
                4,950              5,500            △550

  ○쓰레기 종량제 봉투 제작(본예산절감액)
               40,500             45,000          △4,500

      경정 5,000원 * 90개 * 11개소

      경정 45원 * 900,000매

307 민간이전 100,000 300,000 △200,000

05 민간위탁금 100,000 300,000 △200,000

  ○폐기물 위탁처리비(농촌폐기물처리시설401-01
    로)               100,000            300,000        △200,000      경정 100,000,000원 * 1식

405 자산취득비 85,400 56,000 29,400

01 자산및물품취득비 85,400 56,000 29,400

  ○청소차량 대폐차(본예산절감 -5,000천원, 추
    가분 35,000천원)                80,000             50,000           30,000

  ○재활용품 분리수거 용기구입(본예산절감액)
                5,400              6,000            △600

      경정 80,000,000원 * 1대

      경정 600,000원 * 9개

소각시설 유지관리 134,595 77,258 57,337

201 일반운영비 40,474 51,137 △10,663

02 공공운영비 15,716 26,379 △10,663

  ○[시설장비유지비]                14,396             25,059         △10,663

    Ο매립장 지하수 수질검사 수수료
                8,000             18,663         △10,663        경정 2,000,000원 * 4회

401 시설비및부대비 68,000 0 68,000

01 시설비 65,000 0 65,000

  ○[기본조사설계비]                25,000                  0           25,000

    Ο비위생매립장 정밀조사 용역비
               25,000                  0           25,000

  ○[토지매입비]                40,000                  0           40,000

    Ο영암소각장 부지 토지매입비
               40,000                  0           40,000

        25,000,000원 * 1식

        40,000,000원 * 1식

03 시설부대비 3,000 0 3,000

  ○영암소각장 부지측량·감정·등기수수료
                3,000                  0            3,000      3,000,000원 * 1식

국토대청결 운동 5,472 6,080 △608



부서: 환경보전과
정책: 청소관리
단위: 생활쓰레기 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 5,472 6,080 △608

01 사무관리비 5,472 6,080 △608

  ○[일반수용비]                 5,472              6,080            △608

    Ο행락질서확립 현수막 제작(본예산절감액)
                  792              1,400            △608        경정 792,000원 * 1식

국토대청소활동 공공근로사업 98,538 0 98,538

국             68,977 0 68,977

군             29,561 0 29,561

101 인건비 96,987 0 96,987

국             67,891 0 67,891

군             29,096 0 29,096

10 기간제근로자등보수 96,987 0 96,987

  ○공공근로사업 인건비(성립전 제7호, 추가분 2
    5,110천원)                83,700                  0           83,700      837,000원 * 10인 * 10월

국             58,590 0 58,590

군             25,110 0 25,110

  ○공공근로참여자 교통비(성립전 제7호, 추가분
    1,500천원)                 5,000                  0            5,000      2,500원 * 10인 * 20일 * 10월

국              3,500 0 3,500

군              1,500 0 1,500

  ○공공근로 건강보험료(성립전 제7호, 추가분 6
    02천원)                 2,008                  0            2,008      58,590,000원 * 34.27/1,000

국              1,406 0 1,406

군                602 0 602

  ○공공근로 고용보험료(성립전 제7호, 추가분 5
    02천원)                 1,674                  0            1,674      58,590,000원 * 28.57/1,000

국              1,172 0 1,172

군                502 0 502

  ○공공근로 국민연금 부담금(성립전 제7호, 추
    가분 1,130천원)                 3,767                  0            3,767      58,590,000원 * 64.29/1,000

국              2,637 0 2,637

군              1,130 0 1,130

  ○공공근로 산재보험료(성립전 제7호, 추가분 2
    52천원)                   838                  0              838      58,590,000원 * 14.29/1,000

국                586 0 586

군                252 0 252

201 일반운영비 1,000 0 1,000

국                700 0 700

군                300 0 300

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○[일반수용비]                 1,000                  0            1,000

    Ο공공근로 소모품 구입                 1,000                  0            1,000

      ο집게(성립전 제7호, 추가분 180천원)
                  600                  0              600          1,500원 * 400개

국                420 0 420

군                180 0 180

      ο청소용 마대(성립전 제7호, 추가분 120천
        원)                   400                  0              400          40원 * 10,000개



부서: 환경보전과
정책: 청소관리
단위: 생활쓰레기 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국                280 0 280

군                120 0 120

202 여비 551 0 551

국                386 0 386

군                165 0 165

01 국내여비 551 0 551

  ○공공근로 지도점검 여비(성립전 제7호, 추가
    분 165천원)                   551                  0              551      20,000원 * 2인 * 13.77일

국                386 0 386

군                165 0 165

생활쓰레기 관리(읍면소관) 442,464 639,695 △197,231

생활쓰레기 수거처리 316,465 350,299 △33,834

201 일반운영비 175,802 195,336 △19,534

01 사무관리비 5,490 6,100 △610

  ○[일반수용비]                 5,490              6,100            △610

    Ο읍면 미화요원 청소용 비품 구입(본예산절
      감액)                 4,860              5,400            △540

    Ο청소용 리어카 수선(본예산절감액)
                  630                700             △70

        경정 4,860,000원 * 1식

        경정 630,000원 * 1식

02 공공운영비 170,312 189,236 △18,924

  ○[연료비]                 1,188              1,320            △132

    Ο영암소각장 굴삭기 유류대(본예산절감액)
                1,188              1,320            △132

  ○[시설장비유지비]                 3,960              4,400            △440

    Ο영암소각장 굴삭기 수선비(본예산절감액)
                1,800              2,000            △200

    Ο쓰레기 운반 경운기 수선비(본예산절감액)
                2,160              2,400            △240

  ○[차량선박비]               165,164            183,516         △18,352

    Ο읍면 청소차량 유류대(본예산절감액)               114,404            127,116         △12,712

      ο일반차량
               73,904             82,116          △8,212

      ο음식물 차량
               40,500             45,000          △4,500

    Ο읍면 청소차량 수선비                50,760             56,400          △5,640

      ο일반차량                34,560             38,400          △3,840

      ο음식물 차량                16,200             18,000          △1,800

        경정 1,140.49원 * 86.8ℓ* 12월 * 1대

        경정 1,800,000원 * 1식

        경정 2,160,000원 * 1식

          경정 1,140.49원 * 450ℓ* 12월 * 12대

        경정 1,140.49원 * 986.41ℓ* 12월 * 3대
        

  경정 34,560,000원 * 1식

  경정 16,200,000원 * 1식

206 재료비 1,200 3,000 △1,800

01 재료비 1,200 3,000 △1,800

  ○쓰레기 매립장 소독약품 구입
                1,200              3,000          △1,800      경정 200,000원 * 6개소

401 시설비및부대비 15,000 27,500 △12,500

01 시설비 15,000 27,500 △12,500



부서: 환경보전과
정책: 청소관리
단위: 생활쓰레기 관리(읍면소관) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○[시설비]                15,000             27,500         △12,500

    Ο쓰레기매립장 복토비
               15,000             27,500         △12,500        경정 3,000원 * 10,000㎡ * 50/100

소각시설 유지관리 125,999 289,396 △163,397

101 인건비 69,742 112,437 △42,695

10 기간제근로자등보수 69,742 112,437 △42,695

  ○소각로 보조인부임                17,998             26,997          △8,999

    Ο신북소각로                     0              8,999          △8,999

  ○소각로보조인부임 주휴수당                 3,254              4,258          △1,004

    Ο신북소각로                     0              1,004          △1,004

  ○영암읍 소각장 쓰레기수거 분리선별 인부임
                    0             35,995         △35,995

  ○영암읍 소각장 쓰레기수거 분리선별인부임 건
    강보험료                     0                864            △864

  ○영암읍 소각장 쓰레기수거 분리선별인부임 고
    용보험료                     0                720            △720

  ○영암읍 소각장 쓰레기수거 분리선별인부임 국
    민연금부담금                     0              1,620          △1,620

  ○영암재활용품분리선별인부임 주휴수당
                6,507                  0            6,507

  경정 0원

  경정 0원

      경정 0원

      경정 0원

      경정 0원

      경정 0원

      34,610원 * 4인 * 47일

201 일반운영비 56,257 176,959 △120,702

02 공공운영비 56,257 176,959 △120,702

  ○[공공요금 및 제세]                15,600             25,300          △9,700

    Ο쓰레기 소각로 운영 전기요금                14,000             22,500          △8,500

      ο영암읍                12,000             20,000          △8,000

      ο신북면                 2,000              2,500            △500

    Ο쓰레기소각장 전화요금
                  160                400            △240

    Ο스티로폼 감용기 전기요금
                1,080              1,440            △360

    Ο소각장(휴게실) 전기요금
                  360                960            △600

  ○[연료비]                38,977            138,799         △99,822

    Ο미화요원휴게실(소각장)난방용유류대
                  200                571            △371

    Ο쓰레기소각로 보조연료비
               38,777            138,228         △99,451

  ○[시설장비유지비]                 1,680             12,860         △11,180

    Ο소각로 보수 유지관리비                     0             10,500         △10,500

      ο영암읍                     0              6,000          △6,000

      ο신북면                     0              4,500          △4,500

    Ο스티로폼감용기 유지관리비
                1,500              2,000            △500

    Ο영암소각로 방지시설 약품비
                  180                360            △180

  경정 1,500,000원 * 8월

  경정 250,000원 * 8월

        경정 160,000원 * 1식

        경정 1,080,000원 * 1식

        경정 360,000원 * 1식

        경정 200,000원 * 1식

        경정 1,140.49원 * 170ℓ* 100일 * 2개소

  경정 0원

  경정 0원

        경정 1,500,000원 * 1식

        경정 180,000원 * 1식



부서: 환경보전과
정책: 대기오염 관리
단위: 대기환경보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

대기오염 관리 34,320 25,480 8,840

도              6,940 6,940 0

군             27,380 18,540 8,840

대기환경보전 34,320 25,480 8,840

도              6,940 6,940 0

군             27,380 18,540 8,840

기후변화대응 지원사업 14,500 5,000 9,500

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

  ○[일반수용비]                 4,500              5,000            △500

    Ο기후변화대응 홍보물 제작(본예산절감액)
                4,500              5,000            △500        경정 5,000원 * 900부

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  ○[시설비]                10,000                  0           10,000

    Ο탄소포인트제 시범아파트 LED가로등 설치
               10,000                  0           10,000        5,000,000원 * 2개소

대기오염측정망 운영 4,320 4,800 △480

201 일반운영비 4,320 4,800 △480

02 공공운영비 4,320 4,800 △480

  ○[공공요금 및 제세]                 4,320              4,800            △480

    Ο대기오염 자동측정망 운영(본예산절감액)                 4,320              4,800            △480

      ο전기요금                 2,520              3,000            △480  경정 2,520,000원 * 1식

자동차배출가스 지도 단속 1,620 1,800 △180

201 일반운영비 1,620 1,800 △180

01 사무관리비 1,350 1,500 △150

  ○[일반수용비]                 1,350              1,500            △150

    Ο배출가스 측정장비 소모품 구입(본예산절감
      액)                   850              1,000            △150        경정 850,000원 * 1식

02 공공운영비 270 300 △30

  ○[시설장비유지비]                   270                300             △30

    Ο환경오염물질측정 장비수선(본예산절감액)
                  270                300             △30        경정 270,000원 * 1식

생태계 보호 60,800 72,184 △11,384

도              2,275 2,275 0

군             58,525 69,909 △11,384

생태계 보전관리 60,800 72,184 △11,384

도              2,275 2,275 0

군             58,525 69,909 △11,384

야생동식물 보호관리 49,424 60,808 △11,384

201 일반운영비 4,362 8,486 △4,124



부서: 환경보전과
정책: 생태계 보호
단위: 생태계 보전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 4,362 4,380 △18

  ○[운영수당]                   700                280              420

    Ο야생동식물보호구역관리위원회 참석수당
                  420                  0              420

  ○[급량비]                 1,662              2,100            △438

    Ο수렵장 운영 특근매식비(본예산절감액)
                1,662              2,100            △438

        70,000원 * 3인 * 2회

        경정 1,662,000원 * 1식

02 공공운영비 0 4,106 △4,106

  ○[차량선박비]                     0              4,106          △4,106

    Ο수렵장 감시차량 유류구입                     0              4,106          △4,106  경정 0원

202 여비 1,440 1,600 △160

01 국내여비 1,440 1,600 △160

  ○수렵장 운영요원 여비(본예산절감액)
                1,440              1,600            △160      경정 20,000원 * 4인 * 18일

206 재료비 450 500 △50

01 재료비 450 500 △50

  ○동절기 야생동물 먹이구입(본예산절감액)
                  450                500             △50      경정 450,000원 * 1식

207 연구개발비 18,000 20,000 △2,000

01 연구용역비 18,000 20,000 △2,000

  ○야생동식물 보호구역 지정 현장기초조사 용역
    비(본예산절감액)                18,000             20,000          △2,000      18,000,000원 * 1식

301 일반보상금 10,000 15,000 △5,000

12 기타보상금 10,000 15,000 △5,000

  ○수렵장운영 주민피해보상금                     0              5,000          △5,000  경정 0원

307 민간이전 450 500 △50

01 의료및구료비 450 500 △50

  ○야생동물 치료비(본예산절감액)
                  450                500             △50      경정 450,000원 * 1식

연안환경정비 0 60,000 △60,000

도                  0 30,000 △30,000

군                  0 30,000 △30,000

연안환경정비사업 0 60,000 △60,000

도                  0 30,000 △30,000

군                  0 30,000 △30,000

해양쓰레기 수거처리사업 0 60,000 △60,000

도                  0 30,000 △30,000

군                  0 30,000 △30,000

101 인건비 0 18,000 △18,000

도                  0 9,000 △9,000

군                  0 9,000 △9,000

10 기간제근로자등보수 0 18,000 △18,000

  ○해양쓰레기수거처리 인부임                     0             18,000         △18,000  경정 0원



부서: 환경보전과
정책: 연안환경정비
단위: 연안환경정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                  0 9,000 △9,000

군                  0 9,000 △9,000

401 시설비및부대비 0 42,000 △42,000

도                  0 21,000 △21,000

군                  0 21,000 △21,000

01 시설비 0 42,000 △42,000

  ○해양쓰레기 수거처리비                     0             42,000         △42,000  경정 0원

도                  0 21,000 △21,000

군                  0 21,000 △21,000

환경보호관리 116,764 122,152 △5,388

환경오염예방 25,598 28,442 △2,844

환경오염관리 25,598 28,442 △2,844

201 일반운영비 5,618 6,242 △624

01 사무관리비 1,125 1,250 △125

  ○[일반수용비]                 1,125              1,250            △125

    Ο오염신고 엽서제작(본예산절감액)
                  475                600            △125        경정 500원 * 950매

02 공공운영비 4,493 4,992 △499

  ○[차량선박비]                 4,493              4,992            △499

    Ο환경오염행위 지도단속차량 운영비(본예산
      절감액)                 4,493              4,992            △499

      ο유류대                 3,593              3,992            △399

      ο수리비                   900              1,000            △100

      

  경정 3,593,000원 * 1식

  경정 900,000원 * 1식

301 일반보상금 900 1,000 △100

12 기타보상금 900 1,000 △100

  ○환경오염행위 신고보상금(본예산절감액)
                  900              1,000            △100      경정 50,000원 * 18건

405 자산취득비 19,080 21,200 △2,120

01 자산및물품취득비 19,080 21,200 △2,120

  ○소음측정기(본예산절감액)
                7,920              8,800            △880

  ○악취포집장치(본예산절감액)
                4,860              5,400            △540

  ○불법투기 감시카메라 구입(본예산절감액)
                6,300              7,000            △700

      경정 7,920,000원 * 1식

      경정 4,860,000원 * 1식

      경정 6,300,000원 * 1식

자연환경보전 91,166 93,710 △2,544

체험환경교육프로그램 7,560 8,400 △840

201 일반운영비 5,310 5,900 △590

01 사무관리비 5,310 5,900 △590

  ○[일반수용비]                 5,310              5,900            △590

    Ο1일환경체험교실 운영(본예산절감액)                 2,910              3,500            △590

      ο홍보책자 제작                 1,910              2,500            △590  경정 5,000원 * 382부



부서: 환경보전과
정책: 환경보호관리
단위: 자연환경보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 2,250 2,500 △250

10 행사실비보상금 2,250 2,500 △250

  ○환경체험교실 참여자 급량비(본예산절감액)
                2,250              2,500            △250      경정 5,000원 * 450원

환경개선부담금 관리 50,589 50,380 209

201 일반운영비 25,539 24,910 629

01 사무관리비 11,679 9,510 2,169

  ○[일반수용비]                11,679              9,510            2,169

    Ο환경개선부담금 고지서 창봉투 구입(본예산
      절감액)                 1,819              2,000            △181

    Ο환경개선부담금 봉합고지서 제작인쇄
                8,320              5,200            3,120

    Ο환경개선부담금 납부홍보 현수막 제작(본예
      산절감액)                   770              1,540            △770

        경정 100원 * 9,095매 * 2회

        경정 65원 * 32,000매 * 4회

        경정 70,000원 * 11읍면 * 1회

02 공공운영비 13,860 15,400 △1,540

  ○[공공요금 및 제세]                13,860             15,400          △1,540

    Ο환경개선부담금 고지서 발송 우편료(본예산
      절감액)                13,500             15,000          △1,500

    Ο환경개선부담금 체납자 등기압류 수수료(본
      예산절감액)                   360                400             △40

        경정 250원 * 13,500건 * 4회

        경정 2,000원 * 90건 * 2회

202 여비 3,780 4,200 △420

01 국내여비 3,780 4,200 △420

  ○환경개선부담금 체납액 징수 독려 여비(본예
    산절감액)                 3,780              4,200            △420

    Ο군                 1,800              2,000            △200

    Ο읍·면
                1,980              2,200            △220

    

  경정 20,000원 * 5인 * 18일

        경정 20,000원 * 1인 * 9일 * 11읍면

환경보전관리 19,517 19,930 △413

201 일반운영비 1,512 1,680 △168

01 사무관리비 1,512 1,680 △168

  ○[일반수용비]                 1,512              1,680            △168

    Ο환경관련 기념일 현수막 제작(본예산절감액
      )                 1,512              1,680            △168        경정 1,512,000원 * 1식

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

  ○환경시책 및 시설물 선진지 벤치마킹 여비(본
    예산절감액)                   900              1,000            △100      경정 50,000원 * 3인 * 6일

301 일반보상금 1,305 1,450 △145

10 행사실비보상금 1,080 1,200 △120

  ○환경관련 행사참석자 간식비(본예산절감액)
                1,080              1,200            △120      경정 3,000원 * 180인 * 2회

12 기타보상금 225 250 △25



부서: 환경보전과
정책: 환경보호관리
단위: 자연환경보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○자연보호헌장 선포기념 유공자 시상(본예산절
    감액)                   225                250             △25      경정 225,000원 * 1식

푸른영암21협의회 지원 13,500 15,000 △1,500

307 민간이전 13,500 15,000 △1,500

02 민간경상보조 13,500 15,000 △1,500

  ○푸른영암21협의회 운영비(본예산절감액)
               13,500             15,000          △1,500      경정 13,500,000원 * 1회

어촌 소득 안정 145,297 144,730 567

어업육성관리 145,297 144,730 567

불법어업 지도단속 23,589 26,210 △2,621

201 일반운영비 14,229 15,810 △1,581

01 사무관리비 14,229 15,810 △1,581

  ○[일반수용비]                 1,540              2,310            △770

    Ο불법시설어구 철거 현수막 제작(본예산절감
      액)                   770              1,540            △770

  ○[임차료]                12,689             13,500            △811

    Ο불법어업 단속 선박 임차료(본예산절감액)
                6,689              7,500            △811

        경정 70,000원 * 11매 * 1회

        경정 6,689,000원 * 1식

202 여비 360 400 △40

01 국내여비 360 400 △40

  ○불법어업 합동단속 여비(본예산절감액)
                  360                400             △40      경정 360,000원 * 1식

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

05 민간위탁금 9,000 10,000 △1,000

  ○불법어구 등 위탁처리비(본예산절감액)
                9,000             10,000          △1,000      경정 500,000원 * 9톤 * 2회

수산자원 관리 12,708 8,520 4,188

201 일반운영비 7,218 8,020 △802

01 사무관리비 7,218 8,020 △802

  ○[일반수용비]                 7,218              8,020            △802

    Ο수산물원산지 표시 표지판 제작(본예산절감
      액)                 4,198              5,000            △802        경정 4,198,000원 * 1식

202 여비 450 500 △50

01 국내여비 450 500 △50

  ○수산물원산지 표시 합동단속 여비(본예산절감
    액)                   450                500             △50      경정 450,000원 * 1식

401 시설비및부대비 5,040 0 5,040

01 시설비 5,040 0 5,040

  ○미암뱀장어단지 입간판 설치
                5,040                  0            5,040      5,040,000원 * 1식

군수배 전국 갈치낚시대회 9,000 10,000 △1,000



부서: 환경보전과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업육성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

04 민간행사보조 9,000 10,000 △1,000

  ○영암군수배 제5회 전국 갈치낚시대회(본예산
    절감액)                 9,000             10,000          △1,000      경정 9,000,000원 * 1식

해운물류시설관리 47,671 48,960 △1,289

해운항만운영관리 47,671 48,960 △1,289

항만 활성화 지원 47,671 48,960 △1,289

201 일반운영비 12,651 13,200 △549

01 사무관리비 11,880 13,200 △1,320

  ○[일반수용비]                11,280             12,600          △1,320

    Ο항만개발 홍보물 제작(본예산절감액)
                8,680             10,000          △1,320        경정 2,000원 * 4,340매 * 1회

02 공공운영비 771 0 771

  ○[공공예금및제세]                   771                  0              771

    Ο항만활성화 전화사용료                   396                  0              396

    Ο항만활성화 우편료                   375                  0              375

  33,000원 * 12월

  250원 * 1,500매

202 여비 2,160 2,400 △240

01 국내여비 2,160 2,400 △240

  ○항만개발 및 홍보활동 추진여비(본예산절감액
    )                 2,160              2,400            △240      경정 2,160,000원 * 1식

301 일반보상금 4,500 5,000 △500

10 행사실비보상금 4,500 5,000 △500

  ○항만개발 세미나,공청회 참석 민간인 식대 및
    교통비(본예산절감액)

                4,500              5,000            △500      경정 100,000원 * 9인 * 5회

행정운영경비(환경보전과) 82,310 92,623 △10,313

인력운영비 3,780 5,367 △1,587

환경보전과 인력운영비 3,780 5,367 △1,587

101 인건비 0 1,167 △1,167

02 수당 0 1,167 △1,167

  ○수렵장운영 비상근무자 휴일근무수당
                    0              1,167          △1,167      경정 0원

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

  ○부서운영업무추진비(본예산절감액)
                3,780              4,200            △420      경정 3,780,000원 * 1식

기본경비 78,530 87,256 △8,726

환경보전담당 기본경비 22,113 24,570 △2,457

201 일반운영비 16,443 18,270 △1,827

01 사무관리비 16,443 18,270 △1,827



부서: 환경보전과
정책: 행정운영경비(환경보전과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○[일반수용비]                11,823             13,650          △1,827

    Ο부서운영 총액계상(본예산절감액)
               11,823             13,650          △1,827        경정 11,823,000원 * 1식

202 여비 5,670 6,300 △630

01 국내여비 5,670 6,300 △630

  ○부서운영 총액계상(본예산절감액)
                5,670              6,300            △630      경정 5,670,000원 * 1식

환경지도담당 기본경비 21,402 23,780 △2,378

201 일반운영비 8,802 9,780 △978

01 사무관리비 8,802 9,780 △978

  ○[일반수용비]                 3,402              3,780            △378

    Ο부서운영 총액계상(본예산절감액)
                3,402              3,780            △378

  ○[급량비]                 5,400              6,000            △600

    Ο부서운영 총액계상(본예산절감액)
                3,400              4,000            △600

        경정 3,402,000원 * 1식

        경정 3,400,000원 * 1식

202 여비 12,600 14,000 △1,400

01 국내여비 12,600 14,000 △1,400

  ○부서운영 총액계상(본예산절감액)
                9,600             11,000          △1,400      경정 9,600,000원 * 1식

해양수산담당 기본경비 10,467 11,630 △1,163

201 일반운영비 6,219 6,910 △691

01 사무관리비 6,219 6,910 △691

  ○[일반수용비]                 2,879              3,570            △691

    Ο부서운영 총액계상(본예산절감액)
                2,879              3,570            △691        경정 2,879,000원 * 1식

202 여비 4,248 4,720 △472

01 국내여비 4,248 4,720 △472

  ○부서운영 총액계상(본예산절감액)
                4,248              4,720            △472      경정 4,248,000원 * 1식

환경미화담당 기본경비 12,814 14,238 △1,424

201 일반운영비 5,670 6,300 △630

01 사무관리비 5,670 6,300 △630

  ○[일반수용비]                 2,835              3,150            △315

    Ο부서운영 총액계상(본예산절감액)
                2,835              3,150            △315

  ○[급량비]                 2,835              3,150            △315

    Ο부서운영 총액계상(본예산절감액)
                2,835              3,150            △315

        경정 2,835,000원 * 1식

        경정 2,835,000원 * 1식

202 여비 7,144 7,938 △794

01 국내여비 7,144 7,938 △794



부서: 환경보전과
정책: 행정운영경비(환경보전과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○부서운영 총액계상(본예산절감액)
                7,144              7,938            △794      경정 7,144,000원 * 1식

환경시설담당 기본경비 11,734 13,038 △1,304

201 일반운영비 5,157 5,730 △573

01 사무관리비 5,157 5,730 △573

  ○[일반수용비]                 2,427              3,000            △573

    Ο부서운영 총액계상(본예산절감액)
                2,427              3,000            △573        경정 2,427,000원 * 1식

202 여비 6,577 7,308 △731

01 국내여비 6,577 7,308 △731

  ○부서운영 총액계상(본예산절감액)
                6,577              7,308            △731      경정 6,577,000원 * 1식

재무활동(환경보전과) 293,000 72,000 221,000

내부거래지출 293,000 72,000 221,000

수질개선특별회계 운영 143,000 22,000 121,000

701 기타회계전출금 143,000 22,000 121,000

01 기타회계전출금 143,000 22,000 121,000

  ○수질개선특별회계 전출금
              143,000             22,000          121,000      경정 143,000,000원 * 1식

폐기물처리시설주변마을 주민지원기금 조성 100,000 0 100,000

702 기금전출금 100,000 0 100,000

01 기금전출금 100,000 0 100,000

  ○주변영향지역주민지원기금 전출금
              100,000                  0          100,000      100,000,000원 * 1식

산업단지 운영 6,520 37,244 △30,724

산단폐기물관리 6,520 37,244 △30,724

불법투기폐기물처리 6,520 37,244 △30,724

201 일반운영비 6,520 7,244 △724

02 공공운영비 6,520 7,244 △724

  ○[공공요금 및 제세]                 3,370              3,744            △374

    Ο폐기물 불법투기 감시용 카메라 전기요금(
      본예산절감액)                 2,074              2,448            △374

  ○[차량·선박비]                 3,150              3,500            △350

    Ο청소차량 유지비(본예산절감액)
                3,150              3,500            △350

        경정 2,074,000원 * 1식

        경정 3,150,000원 * 1식

307 민간이전 0 30,000 △30,000

05 민간위탁금 0 30,000 △30,000

  ○대불산단 쓰레기 위탁처리비                     0             30,000         △30,000  경정 0원


